Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33 имени Героя России сержанта Н.В.Смирнова» город Чебоксары Чувашской Республики

г. Чебоксары

ПРИКАЗ

27 декабря 2017 года

   № 222-у
О проведении целевого  профилактического
мероприятия «Внимание-каникулы!».

Во исполнении приказа  Управления образования «О проведении в образовательных организациях города Чебоксары профилактического мероприятия «Внимание -дети!» № 708 от 20.12.2017 г., в целях формирования  навыков, связанных с безопасным поведением на улицах и дорогах в зимний период,  а также предупреждения аварийности при проведении  новогодних праздничных  мероприятий.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести целевое  профилактическое мероприятие «Внимание-каникулы!» с 27 декабря 2017 года по 10 января 2018 года.
2. Утвердить план проведения в МБОУ «СОШ № 33» г. Чебоксары  целевого профилактического мероприятия «Внимание – каникулы!». Приложение 1.
3. Классным руководителям 1-11лассов провести следующие мероприятия:

-  классные часы по вопросам безопасности дорожного движения связанные с безопасным поведением на улицах и дорогах в зимний период;
- распространить среди родителей памятки по  вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, где  акцентировать внимание об обязательном применении ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салонах автотранспортных средств;
-  оформить уголки Безопасности по ПДД с использованием наглядной агитации по соблюдению правил поведения на дорогах в зимний период времени.
-  предоставить информацию о проведенных мероприятиях заместителю директора Егоровой  Т.М. для размещения на сайте ОО,
-  представить отчет о проделанной работе заместителю директора Кузьминой Т.Н. 10 января 2018 года
4. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя директора Кузьмину Т.Н.
Директор                                                                                                     А.В.Радужан
Приложение 1 к приказу № 222-у от 27.12.2017 г.
ПЛАН

по проведению в  МБОУ «СОШ № 33»  города Чебоксары профилактического мероприятия «Внимание – каникулы!»

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Отвественные

	1
	Проведение  мероприятий с учащимися 1-11 классов (беседы, конкурсы, викторины, соревнования), направленных на пропаганду соблюдения Правил дорожного движения и воспитания навыков безопасного поведения на улице и на дороге. Обратить внимание на ношение светоотражающих приспособлений на одежде,  а также о запрещении езды на санках, лыжах, коньках вблизи проезжей части и иных неустановленных местах
	27 – 29 декабря 2017 года
	Классные руководители

	2
	Проведение бесед с родителями-водителями об обязательном применении ремней безопасности, детских удерживающих устройств при перевозке детей в салонах автомобилей.  Распространение  среди родителей памятки по  вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, где  акцентируется  внимание об обязательном применении ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салонах автотранспортных средств.
	27 января 2017

10 10 января 2018года
	Классные руководители

	3
	Организация и проведение уроков безопасности дорожного движения по правилам безопасного поведения на  дорогах в зимний период
	27 – 29 декабря 2017 года
	Классные руководители

Преподаватель ОБЖ

	4
	Обеспечение своевременного уведомления и безопасности при осуществлении организованных перевозок детей к местам проведения новогодних праздничных  мероприятий и обратно
	27 – 29 декабря 2017 года
	зам. директора

Кузьмина Т.Н.

	5
	Оформление информационного пространства ОО по проведению профилактического мероприятия «Внимание – каникулы!»

Оформление уголков Безопасности по ПДД с использованием наглядной агитации по соблюдению правил поведения на дорогах в зимний период времени.

	27 декабря  2017 -10 января 2018
	зам. директора

Кузьмина Т.Н.

Классные руководители